



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 03/07/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONÓMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA

| | | Monto Ofertado | Monto Revisado DIF | Diferencia |
|------|---------------------------------|--------------------|--------------------|-------------|
| 1.00 | OSVALDO VALENTIN VALERA JIMENEZ | RD\$ 9,820,337.79 | RD\$ 9,820,366.35 | -RD\$ 28.56 |
| 2.00 | RUFINO SÁNCHEZ MORILLO | RD\$ 8,580,420.80 | RD\$ 8,580,393.17 | RD\$ 27.63 |
| 3.00 | CONSORCIO VIASAN-GA | RD\$ 10,584,502.31 | RD\$ 10,584,502.31 | RD\$ 0.00 |

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-03-2024, "Sustitución cúpulas del Palacio de Justicia de Puerto Plata", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 24, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) haya sido calificada como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas por reunir las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas en los presentes Condiciones Generales de la Contratación; y 2) Presente el menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente **RUFINO SÁNCHEZ MORILLO**, cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Ing. Rafael Y. Pichardo
Ingeniero Supervisor

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 03/07/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

| Part. | Descripción | Cant. | Ud. | OSVALDO VALENTÍN VALERA JIMÉNEZ | | RUFINO SÁNCHEZ MORILLO | | CONSORCIO VIASAN-GA | |
|-------|-------------|-------|-----|---------------------------------|------------|------------------------|------------|---------------------|------------|
| | | | | Evaluación | Comentario | Evaluación | Comentario | Evaluación | Comentario |

1.00 CÚPULA EN ÁREA DE LOBBY

| | | | | | | | | | |
|------|--|----------|-------|--------|--|--------|--|--------|--|
| 1.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 1,043.78 | pie | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 1.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cupula en cristal clear templado 3/8".(incluye andamios y linea de vida) | 1,043.78 | pie | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 1.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos.(incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 1,043.78 | pie | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 1.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 26.25 | m2 | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 1.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 1.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 5.00 | viaje | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 1.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 03/07/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

| Part. | Descripción | Cant. | Ud. | OSVALDO VALENTÍN VALERA JIMÉNEZ | | RUFINO SÁNCHEZ MORILLO | | CONSORCIO VIASAN-GA | |
|---|--|----------|-------|---------------------------------|------------|------------------------|------------|---------------------|------------|
| | | | | Evaluación | Comentario | Evaluación | Comentario | Evaluación | Comentario |
| 2.00 CÚPULA CENTRAL-PRINCIPAL | | | | | | | | | |
| 2.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 2,947.80 | pie: | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 2.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal clear templado 3/8".(incluye andamios y línea de vida) | 2,947.80 | pie: | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 2.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos.(incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 2,947.80 | pie: | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 2.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 140.92 | m2 | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 2.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 2.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 10.00 | viaje | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 2.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 3.00 CÚPULA EN SALA DE AUDIENCIA LABORAL | | | | | | | | | |
| 3.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 287.10 | pie: | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 3.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal clear templado 3/8".(incluye andamios y línea de vida) | 287.10 | pie: | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 3.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos.(incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 287.10 | pie: | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 03/07/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

| Part. | Descripción | Cant. | Ud. | OSVALDO VALENTÍN VALERA JIMÉNEZ | | RUFINO SÁNCHEZ MORILLO | | CONSORCIO VIASAN-GA | |
|-------|--|-------|-------|---------------------------------|------------|------------------------|------------|---------------------|------------|
| | | | | Evaluación | Comentario | Evaluación | Comentario | Evaluación | Comentario |
| 3.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 12.57 | m2 | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 3.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 3.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 1.00 | viaje | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 3.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |

4.00 CÚPULA EN SALA DE AUDIENCIAS DE LA CORTE

| | | | | | | | | | |
|------|--|--------|------------------|--------|--|--------|--|--------|--|
| 4.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 287.10 | pie ² | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 4.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal clear templado 3/8".(incluye andamios y línea de vida) | 287.10 | pie ² | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 4.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos.(incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 287.10 | pie ² | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 4.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 12.57 | m2 | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 4.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 4.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 1.00 | viaje | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 4.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 03/07/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

| Part. | Descripción | Cant. | Ud. | OSVALDO VALENTÍN VALERA JIMÉNEZ | | RUFINO SÁNCHEZ MORILLO | | CONSORCIO VIASAN-GA | |
|-------|-------------|-------|-----|---------------------------------|------------|------------------------|------------|---------------------|------------|
| | | | | Evaluación | Comentario | Evaluación | Comentario | Evaluación | Comentario |

5.00 CÚPULA EN LA BIBLIOTECA

| | | | | | | | | | |
|------|--|--------|------------------|--------|--|--------|--|--------|--|
| 5.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 287.10 | pie ² | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 5.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal clear templado 3/8".(incluye andamios y línea de vida) | 287.10 | pie ² | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 5.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos.(incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 287.10 | pie ² | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 5.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 12.57 | m2 | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 5.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 5.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 1.00 | viaje | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 5.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
 SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA
 FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 03/07/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

| Part. | Descripción | Cant. | Ud. | OSVALDO VALENTÍN VALERA JIMÉNEZ | | RUFINO SÁNCHEZ MORILLO | | CONSORCIO VIASAN-GA | |
|-------------|--|--------|------|---------------------------------|------------|------------------------|------------|---------------------|------------|
| | | | | Evaluación | Comentario | Evaluación | Comentario | Evaluación | Comentario |
| 6.00 | SUSTITUCIÓN DE ESTRUCTURA METÁLICA EXISTENTE Y ACTIVIDADES GENERALES | | | | | | | | |
| 6.01 | Desmote de lona asfáltica existente | 15.00 | m2 | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 6.02 | Desmote de estructura metálica existente de todas las cúpulas (incluye desinstalación, acarreo interno, estructura de andamios en techo para el trabajo, bote de desperdicios, resanes de daños durante extracción y partidas relacionadas) | 1.00 | pa | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 6.03 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 15.00 | m2 | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 6.04 | Suministro y confección de fino de techo | 15.00 | m2 | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 6.05 | Suministro e instalación de estructura metálica en perfilería de aluminio 2"x 2" x 1/4" de todas las cúpulas (incluye conexión soldada estructural, pulido, pintura y terminaciones, resanes, preparación de superficie, asientos de grout y actividades relacionadas, andamios en techo) | 609.61 | m | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 6.06 | Suministro e instalación de estructura metálica en perfilería de aluminio 2" x4" x1/4" de todas las cúpulas (incluye conexión soldada estructural, pulido, pintura y terminaciones, resanes, preparación de superficie, asientos de grout y actividades relacionadas, andamios en techo) | 841.45 | m | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |
| 6.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | CUMPLE | | CUMPLE | | CUMPLE | |



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 03/07/2024

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

| Part. | Descripción | Cant. | Ud. | OSVALDO VALENTÍN VALERA JIMÉNEZ | | RUFINO SÁNCHEZ MORILLO | | CONSORCIO VIASAN-GA | |
|--|-------------|-------|-----|---------------------------------|------------|------------------------|------------|---------------------|------------|
| | | | | Evaluación | Comentario | Evaluación | Comentario | Evaluación | Comentario |
| <p>CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso CP-CPJ-04-2024, Sustitución cúpulas del Palacio de Justicia de Puerto Plata, informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.</p> <p>Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.</p> <p>En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 24, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) haya sido calificada como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas por reunir las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas en los presentes Condiciones Generales de la Contratación; y 2) Presente el menor precio.</p> <p>Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente RUFINO SÁNCHEZ MORILLO, cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.</p> | | | | | | | | | |

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Evaluación realizada por:

Ing. Rafael Y. Pichardo
Ingeniero Supervisor

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA
CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

| | | | |
|-------------------------------|---|--|--|
| FECHA | 03 de julio de 2024 | | |
| NOMBRE DEL PROYECTO: | SUSTITUCIÓN CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | | |
| DIRECCIÓN DEL PROYECTO | PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | | |

PRESUPUESTO

| ITEM | DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD | PRECIO UNITARIO | VALOR | SUB-TOTAL |
|------|-------------|----------|--------|-----------------|-------|-----------|
|------|-------------|----------|--------|-----------------|-------|-----------|

1.00 CÚPULA EN ÁREA DE LOBBY

| | | | | | | |
|------------------|--|----------|------------------|-----------|--------------------------|--|
| 1.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 1,043.78 | pie ² | 30.07 | 31,386.43 | |
| 1.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cupula en cristal clear templado 3/8".(incluye andamios y línea de vida) | 1,043.78 | pie ² | 766.67 | 800,234.05 | |
| 1.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos.(incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 1,043.78 | pie ² | 214.38 | 223,765.34 | |
| 1.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 26.25 | m2 | 603.90 | 15,852.38 | |
| 1.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | 25,921.71 | 25,921.71 | |
| 1.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 5.00 | viaje | 4,482.68 | 22,413.40 | |
| 1.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | 6,058.00 | 6,058.00 | |
| Sub-total | | | | | RD\$ 1,125,631.31 | |

2.00 CÚPULA CENTRAL-PRINCIPAL

| | | | | | | |
|------------------|--|----------|------------------|-----------|--------------------------|--|
| 2.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 2,947.80 | pie ² | 30.07 | 88,640.39 | |
| 2.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal clear templado 3/8".(incluye andamios y línea de vida) | 2,947.80 | pie ² | 766.67 | 2,259,991.05 | |
| 2.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos.(incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 2,947.80 | pie ² | 214.38 | 631,949.71 | |
| 2.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 140.92 | m2 | 603.90 | 85,101.59 | |
| 2.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | 71,284.70 | 71,284.70 | |
| 2.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 10.00 | viaje | 4,482.68 | 44,826.80 | |
| 2.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | 12,115.99 | 12,115.99 | |
| Sub-total | | | | | RD\$ 3,193,910.23 | |

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA
CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

| | | | |
|-------------------------------|---|--|--|
| FECHA | 03 de julio de 2024 | | |
| NOMBRE DEL PROYECTO: | SUSTITUCIÓN CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | | |
| DIRECCIÓN DEL PROYECTO | PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | | |

PRESUPUESTO

| ITEM | DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD | PRECIO UNITARIO | VALOR | SUB-TOTAL |
|---|--|----------|------------------|-----------------|-------------|-------------------|
| 3.00 CÚPULA EN SALA DE AUDIENCIA LABORAL | | | | | | |
| 3.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 287.10 | pie ² | 30.07 | 8,633.10 | |
| 3.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal clear templado 3/8".(incluye andamios y línea de vida) | 287.10 | pie ² | 766.67 | 220,110.96 | |
| 3.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos.(incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 287.10 | pie ² | 214.38 | 61,548.50 | |
| 3.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 12.57 | m2 | 603.90 | 7,591.02 | |
| 3.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | 9,182.91 | 9,182.91 | |
| 3.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 1.00 | viaje | 4,482.68 | 4,482.68 | |
| 3.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | 3,029.00 | 3,029.00 | |
| Sub-total | | | | | RD\$ | 314,578.17 |

4.00 CÚPULA EN SALA DE AUDIENCIAS DE LA CORTE

| | | | | | | |
|------------------|--|--------|------------------|----------|-------------|-------------------|
| 4.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 287.10 | pie ² | 30.07 | 8,633.10 | |
| 4.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal clear templado 3/8".(incluye andamios y línea de vida) | 287.10 | pie ² | 766.67 | 220,110.96 | |
| 4.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos.(incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 287.10 | pie ² | 214.38 | 61,548.50 | |
| 4.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 12.57 | m2 | 603.90 | 7,591.02 | |
| 4.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | 9,182.91 | 9,182.91 | |
| 4.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 1.00 | viaje | 4,482.68 | 4,482.68 | |
| 4.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | 3,029.00 | 3,029.00 | |
| Sub-total | | | | | RD\$ | 314,578.17 |

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA
CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

| | | | |
|-------------------------------|---|--|--|
| FECHA | 03 de julio de 2024 | | |
| NOMBRE DEL PROYECTO: | SUSTITUCIÓN CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | | |
| DIRECCIÓN DEL PROYECTO | PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | | |

PRESUPUESTO

| ITEM | DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD | PRECIO UNITARIO | VALOR | SUB-TOTAL |
|------|-------------|----------|--------|-----------------|-------|-----------|
|------|-------------|----------|--------|-----------------|-------|-----------|

5.00 CÚPULA EN LA BIBLIOTECA

| | | | | | | |
|------------------|--|--------|------------------|----------|-------------|-------------------|
| 5.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 287.10 | pie ² | 30.07 | 8,633.10 | |
| 5.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal clear templado 3/8".(incluye andamios y línea de vida) | 287.10 | pie ² | 766.67 | 220,110.96 | |
| 5.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos.(incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 287.10 | pie ² | 214.38 | 61,548.50 | |
| 5.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 12.57 | m2 | 603.90 | 7,591.02 | |
| 5.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | 9,182.91 | 9,182.91 | |
| 5.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 1.00 | viaje | 4,482.68 | 4,482.68 | |
| 5.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | 3,029.00 | 3,029.00 | |
| Sub-total | | | | | RD\$ | 314,578.17 |

6.00 SUSTITUCIÓN DE ESTRUCTURA METÁLICA EXISTENTE Y ACTIVIDADES GENERALES

| | | | | | | |
|------------------|---|--------|------|------------|--------------|---------------------|
| 6.01 | Desmonte de lona asfáltica existente | 15.00 | m2 | 60.14 | 902.10 | |
| 6.02 | Desmonte de estructura metálica existente de todas las cúpulas (incluye desinstalación, acarreo interno, estructura de andamios en techo para el trabajo, bote de desperdicios, resanes de daños durante extracción y partidas relacionadas) | 1.00 | pa | 108,538.33 | 108,538.33 | |
| 6.03 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 15.00 | m2 | 603.90 | 9,058.50 | |
| 6.04 | Suministro y confección de fino de techo | 15.00 | m2 | 873.46 | 13,101.90 | |
| 6.05 | Suministro e instalación de estructura metálica en perfilera de aluminio 2"x 2" x 1/4" de todas las cúpulas (incluye conexión soldada estructural, pulido, pintura y terminaciones, resanes, preparación de superficie, asientos de grout y actividades relacionadas, andamios en techo) | 609.61 | m | 1,820.00 | 1,109,490.20 | |
| 6.06 | Suministro e instalación de estructura metálica en perfilera de aluminio 2" x4" x1/4" de todas las cúpulas (incluye conexión soldada estructural, pulido, pintura y terminaciones, resanes, preparación de superficie, asientos de grout y actividades relacionadas, andamios en techo) | 841.45 | m | 1,837.55 | 1,546,206.45 | |
| 6.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | 18,173.99 | 18,173.99 | |
| Sub-total | | | | | RD\$ | 2,805,471.47 |

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA
CONSORCIO VIASAN-GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

| | | | |
|------------------------|---|--|--|
| FECHA | 03 de julio de 2024 | | |
| NOMBRE DEL PROYECTO: | SUSTITUCIÓN CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | | |
| DIRECCIÓN DEL PROYECTO | PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | | |

PRESUPUESTO

| ITEM | DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD | PRECIO UNITARIO | VALOR | SUB-TOTAL |
|---|-------------|----------|--------|-----------------|-------|---------------------|
| SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$) | | | | | | 8,068,747.52 |

7.00 GASTOS INDIRECTOS

| | | | | | | |
|-------------------------|-------------------------------------|--|--|--------|--|---------------------|
| 7.01 | Dirección técnica y responsabilidad | | | 10.00% | | 806,874.75 |
| 7.02 | Gastos administrativos y de obra | | | 3.00% | | 242,062.43 |
| 7.03 | Transporte | | | 2.50% | | 201,718.69 |
| SUB-TOTAL (RD\$) | | | | | | 1,250,655.87 |

SUB-TOTAL GRAVADO

9,319,403.39

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00%

931,940.34

| | | | | | | |
|-------------------------|--|--|--|--------|--|-------------------|
| 7.04 | ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007) | | | 18.00% | | 167,749.26 |
| 7.05 | Seguro Social y Contra accidentes | | | 4.50% | | 363,093.64 |
| 7.06 | Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción | | | 1.00% | | 80,687.48 |
| 7.07 | CODIA | | | 0.10% | | 8,068.75 |
| 7.08 | Equipos de Salud e Higiene | | | 1.00% | | 80,687.48 |
| 7.09 | Equipos de Seguridad y Protección Personal | | | 2.00% | | 161,374.95 |
| SUB-TOTAL (RD\$) | | | | | | 861,661.55 |

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

2,112,317.41

| | | | | | | |
|------|-------------|--|--|-------|--|------------|
| 7.10 | Imprevistos | | | 5.00% | | 403,437.38 |
|------|-------------|--|--|-------|--|------------|

TOTAL GENERAL (RD\$)

10,584,502.31

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

| | Monto ofertado | Monto revisado por DIF | Diferencia | Observación |
|--|-----------------|------------------------|---------------|-------------|
| | \$10,584,502.31 | 10,584,502.31 | \$0.00 | |

Revisado por los peritos:

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Rafael Y. Pichardo
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA

OSVALDO VALENTIN VALERA JIMENEZ

INFORMACIONES DEL PROYECTO

| | |
|-------------------------------|---|
| FECHA | 03 de julio de 2024 |
| NOMBRE DEL PROYECTO: | SUSTITUCIÓN CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA |
| DIRECCIÓN DEL PROYECTO | PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA |

PRESUPUESTO

| ITEM | DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD | PRECIO UNITARIO | VALOR | SUB-TOTAL |
|------|-------------|----------|--------|-----------------|-------|-----------|
|------|-------------|----------|--------|-----------------|-------|-----------|

1.00 CÚPULA EN ÁREA DE LOBBY

| | | | | | | |
|------------------|--|----------|------------------|-----------|--------------------------|--|
| 1.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 1,043.78 | pie ² | 46.25 | 48,274.78 | |
| 1.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cupula en cristal clear templado 3/8".(incluye andamios y línea de vida) | 1,043.78 | pie ² | 1,069.34 | 1,116,154.64 | |
| 1.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos.(incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 1,043.78 | pie ² | 61.55 | 64,244.60 | |
| 1.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 26.25 | m2 | 630.50 | 16,550.63 | |
| 1.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | 51,505.60 | 51,505.60 | |
| 1.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 5.00 | viaje | 3,910.00 | 19,550.00 | |
| 1.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | 13,100.00 | 13,100.00 | |
| Sub-total | | | | | RD\$ 1,329,380.25 | |

2.00 CÚPULA CENTRAL-PRINCIPAL

| | | | | | | |
|------------------|--|----------|------------------|------------|--------------------------|--|
| 2.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 2,947.80 | pie ² | 46.25 | 136,335.82 | |
| 2.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal clear templado 3/8".(incluye andamios y línea de vida) | 2,947.80 | pie ² | 1,069.34 | 3,152,202.16 | |
| 2.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos.(incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 2,947.80 | pie ² | 61.55 | 181,437.19 | |
| 2.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 140.92 | m2 | 630.50 | 88,850.06 | |
| 2.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | 103,266.40 | 103,266.40 | |
| 2.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 10.00 | viaje | 3,910.00 | 39,100.00 | |
| 2.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | 23,800.00 | 23,800.00 | |
| Sub-total | | | | | RD\$ 3,724,991.63 | |

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA

OSVALDO VALENTIN VALERA JIMENEZ

INFORMACIONES DEL PROYECTO

| | | |
|-------------------------------|---|--|
| FECHA | 03 de julio de 2024 | |
| NOMBRE DEL PROYECTO: | SUSTITUCIÓN CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | |
| DIRECCIÓN DEL PROYECTO | PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | |

PRESUPUESTO

| ITEM | DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD | PRECIO UNITARIO | VALOR | SUB-TOTAL |
|---|---|----------|------------------|-----------------|-------------|-------------------|
| 3.00 CÚPULA EN SALA DE AUDIENCIA LABORAL | | | | | | |
| 3.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 287.10 | pie ² | 46.25 | 13,278.38 | |
| 3.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal clear templado 3/8". (incluye andamios y línea de vida) | 287.10 | pie ² | 1,069.34 | 307,007.51 | |
| 3.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos. (incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 287.10 | pie ² | 61.55 | 17,671.01 | |
| 3.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 12.57 | m2 | 630.50 | 7,925.39 | |
| 3.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | 32,400.40 | 32,400.40 | |
| 3.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 1.00 | viaje | 3,910.00 | 3,910.00 | |
| 3.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | 7,800.00 | 7,800.00 | |
| Sub-total | | | | | RD\$ | 389,992.69 |

4.00 CÚPULA EN SALA DE AUDIENCIAS DE LA CORTE

| | | | | | | |
|------------------|---|--------|------------------|-----------|-------------|-------------------|
| 4.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 287.10 | pie ² | 46.25 | 13,278.38 | |
| 4.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal clear templado 3/8". (incluye andamios y línea de vida) | 287.10 | pie ² | 1,069.34 | 307,007.51 | |
| 4.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos. (incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 287.10 | pie ² | 61.55 | 17,671.01 | |
| 4.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 12.57 | m2 | 630.50 | 7,925.39 | |
| 4.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | 32,400.40 | 32,400.40 | |
| 4.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 1.00 | viaje | 3,910.00 | 3,910.00 | |
| 4.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | 7,800.00 | 7,800.00 | |
| Sub-total | | | | | RD\$ | 389,992.69 |

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA

OSVALDO VALENTIN VALERA JIMENEZ

INFORMACIONES DEL PROYECTO

| | | |
|-------------------------------|---|--|
| FECHA | 03 de julio de 2024 | |
| NOMBRE DEL PROYECTO: | SUSTITUCIÓN CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | |
| DIRECCIÓN DEL PROYECTO | PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | |

PRESUPUESTO

| ITEM | DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD | PRECIO UNITARIO | VALOR | SUB-TOTAL |
|-------------------------------------|---|----------|------------------|-----------------|-------------|-------------------|
| 5.00 CÚPULA EN LA BIBLIOTECA | | | | | | |
| 5.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 287.10 | pie ² | 46.25 | 13,278.38 | |
| 5.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal clear templado 3/8". (incluye andamios y línea de vida) | 287.10 | pie ² | 1,069.34 | 307,007.51 | |
| 5.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos. (incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 287.10 | pie ² | 61.55 | 17,671.01 | |
| 5.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 12.57 | m2 | 630.50 | 7,925.39 | |
| 5.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | 32,400.40 | 32,400.40 | |
| 5.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 1.00 | viaje | 3,910.00 | 3,910.00 | |
| 5.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | 7,800.00 | 7,800.00 | |
| Sub-total | | | | | RD\$ | 389,992.69 |

6.00 SUSTITUCIÓN DE ESTRUCTURA METÁLICA EXISTENTE Y ACTIVIDADES GENERALES

| | | | | | | |
|------------------|--|--------|------|-----------|-------------|---------------------|
| 6.01 | Desmonte de lona asfáltica existente | 15.00 | m2 | 98.88 | 1,483.20 | |
| 6.02 | Desmonte de estructura metálica existente de todas las cúpulas (incluye desinstalación, acarreo interno, estructura de andamios en techo para el trabajo, bote de desperdicios, resanes de daños durante extracción y partidas relacionadas) | 1.00 | pa | 23,896.00 | 23,896.00 | |
| 6.03 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 15.00 | m2 | 630.50 | 9,457.50 | |
| 6.04 | Suministro y confección de fino de techo | 15.00 | m2 | 677.49 | 10,162.35 | |
| 6.05 | Suministro e instalación de estructura metálica en perfilera de aluminio 2" x 2" x 1/4" de todas las cúpulas (incluye conexión soldada estructural, pulido, pintura y terminaciones, resanes, preparación de superficie, asientos de grout y actividades relacionadas, andamios en techo) | 609.61 | m | 593.03 | 361,517.02 | |
| 6.06 | Suministro e instalación de estructura metálica en perfilera de aluminio 2" x 4" x 1/4" de todas las cúpulas (incluye conexión soldada estructural, pulido, pintura y terminaciones, resanes, preparación de superficie, asientos de grout y actividades relacionadas, andamios en techo) | 841.45 | m | 990.87 | 833,767.56 | |
| 6.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | 21,600.00 | 21,600.00 | |
| Sub-total | | | | | RD\$ | 1,261,883.63 |

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA

OSVALDO VALENTIN VALERA JIMENEZ

INFORMACIONES DEL PROYECTO

| | | |
|------------------------|---|--|
| FECHA | 03 de julio de 2024 | |
| NOMBRE DEL PROYECTO: | SUSTITUCIÓN CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | |
| DIRECCIÓN DEL PROYECTO | PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | |

PRESUPUESTO

| ITEM | DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD | PRECIO UNITARIO | VALOR | SUB-TOTAL |
|---|-------------|----------|--------|-----------------|-------|---------------------|
| SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$) | | | | | | 7,486,233.58 |

7.00 GASTOS INDIRECTOS

| | | | | | | |
|-------------------------|-------------------------------------|--|--|--------|--|---------------------|
| 7.01 | Dirección técnica y responsabilidad | | | 10.00% | | 748,623.36 |
| 7.02 | Gastos administrativos y de obra | | | 3.00% | | 224,587.01 |
| 7.03 | Transporte | | | 2.50% | | 187,155.84 |
| SUB-TOTAL (RD\$) | | | | | | 1,160,366.20 |

SUB-TOTAL GRAVADO

8,646,599.78

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00%

864,659.98

| | | | | | | |
|-------------------------|--|--|--|--------|--|-------------------|
| 7.04 | ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007) | | | 18.00% | | 155,638.80 |
| 7.05 | Seguro Social y Contra accidentes | | | 4.50% | | 336,880.51 |
| 7.06 | Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción | | | 1.00% | | 74,862.34 |
| 7.07 | CODIA | | | 0.10% | | 7,486.23 |
| 7.08 | Equipos de Salud e Higiene | | | 1.00% | | 74,862.34 |
| 7.09 | Equipos de Seguridad y Protección Personal | | | 2.00% | | 149,724.67 |
| SUB-TOTAL (RD\$) | | | | | | 799,454.89 |

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

1,959,821.09

| | | | | | | |
|------|-------------|--|--|-------|--|------------|
| 7.10 | Imprevistos | | | 5.00% | | 374,311.68 |
|------|-------------|--|--|-------|--|------------|

TOTAL GENERAL (RD\$)

9,820,366.35

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

| | Monto ofertado | Monto revisado por DIF | Diferencia | Observación |
|--|----------------|------------------------|------------------|--|
| | \$9,820,337.79 | 9,820,366.35 | (\$28.56) | Diferencia de pesos y decimales en multiplicación |

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Revisado por los peritos:

Ing. Rafael Y. Pichardo
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA
RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

| INFORMACIONES DEL PROYECTO | | |
|----------------------------|---|--|
| FECHA | 03 de julio de 2024 | |
| NOMBRE DEL PROYECTO: | SUSTITUCIÓN CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | |
| DIRECCIÓN DEL PROYECTO | PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | |

| PRESUPUESTO | | | | | | |
|-------------|-------------|----------|--------|-----------------|-------|-----------|
| ITEM | DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD | PRECIO UNITARIO | VALOR | SUB-TOTAL |

1.00 CÚPULA EN ÁREA DE LOBBY

| | | | | | | |
|------------------|--|----------|------------------|-----------|------------------------|--|
| 1.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 1,043.78 | pie ² | 16.58 | 17,305.86 | |
| 1.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cupula en cristal clear templado 3/8".(incluye andamios y línea de vida) | 1,043.78 | pie ² | 719.47 | 750,967.68 | |
| 1.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos.(incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 1,043.78 | pie ² | 128.71 | 134,344.80 | |
| 1.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 26.25 | m2 | 643.31 | 16,886.89 | |
| 1.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | 22,963.14 | 22,963.14 | |
| 1.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 5.00 | viaje | 5,900.00 | 29,500.00 | |
| 1.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | 8,000.00 | 8,000.00 | |
| Sub-total | | | | | RD\$ 979,968.37 | |

2.00 CÚPULA CENTRAL-PRINCIPAL

| | | | | | | |
|------------------|--|----------|------------------|-----------|--------------------------|--|
| 2.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 2,947.80 | pie ² | 16.58 | 48,874.55 | |
| 2.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal clear templado 3/8".(incluye andamios y línea de vida) | 2,947.80 | pie ² | 719.47 | 2,120,854.82 | |
| 2.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos.(incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 2,947.80 | pie ² | 128.71 | 379,411.54 | |
| 2.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 140.92 | m2 | 643.31 | 90,655.25 | |
| 2.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | 64,851.64 | 64,851.64 | |
| 2.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 10.00 | viaje | 5,900.00 | 59,000.00 | |
| 2.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | 22,593.30 | 22,593.30 | |
| Sub-total | | | | | RD\$ 2,786,241.10 | |

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
 SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA
 RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

| INFORMACIONES DEL PROYECTO | | |
|----------------------------|---|--|
| FECHA | 03 de julio de 2024 | |
| NOMBRE DEL PROYECTO: | SUSTITUCIÓN CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | |
| DIRECCIÓN DEL PROYECTO | PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | |

| PRESUPUESTO | | | | | | |
|---|--|----------|------------------|-----------------|------------|------------------------|
| ITEM | DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD | PRECIO UNITARIO | VALOR | SUB-TOTAL |
| 3.00 CÚPULA EN SALA DE AUDIENCIA LABORAL | | | | | | |
| 3.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 287.10 | pie ² | 16.58 | 4,760.12 | |
| 3.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal clear templado 3/8".(incluye andamios y línea de vida) | 287.10 | pie ² | 719.47 | 206,559.84 | |
| 3.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos.(incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 287.10 | pie ² | 128.71 | 36,952.64 | |
| 3.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 12.57 | m2 | 643.31 | 8,086.41 | |
| 3.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | 6,316.20 | 6,316.20 | |
| 3.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 1.00 | viaje | 5,900.00 | 5,900.00 | |
| 3.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | 2,200.47 | 2,200.47 | |
| Sub-total | | | | | | RD\$ 270,775.68 |

| | | | | | | |
|--|--|--------|------------------|----------|------------|------------------------|
| 4.00 CÚPULA EN SALA DE AUDIENCIAS DE LA CORTE | | | | | | |
| 4.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 287.10 | pie ² | 16.58 | 4,760.12 | |
| 4.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal clear templado 3/8".(incluye andamios y línea de vida) | 287.10 | pie ² | 719.47 | 206,559.84 | |
| 4.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos.(incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 287.10 | pie ² | 128.71 | 36,952.64 | |
| 4.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 12.57 | m2 | 643.31 | 8,086.41 | |
| 4.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | 6,316.20 | 6,316.20 | |
| 4.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 1.00 | viaje | 5,900.00 | 5,900.00 | |
| 4.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | 2,200.47 | 2,200.47 | |
| Sub-total | | | | | | RD\$ 270,775.68 |

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA
RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

| INFORMACIONES DEL PROYECTO | | |
|----------------------------|---|--|
| FECHA | 03 de julio de 2024 | |
| NOMBRE DEL PROYECTO: | SUSTITUCIÓN CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | |
| DIRECCIÓN DEL PROYECTO | PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | |

| PRESUPUESTO | | | | | | |
|-------------------------------------|--|----------|------------------|-----------------|------------------------|-----------|
| ITEM | DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD | PRECIO UNITARIO | VALOR | SUB-TOTAL |
| 5.00 CÚPULA EN LA BIBLIOTECA | | | | | | |
| 5.01 | Desinstalación de planchas de danpalon (incluye desmonte y acopio de materiales) | 287.10 | pie ² | 16.58 | 4,760.12 | |
| 5.02 | Suministro e instalación de vidrios fijos en techo de cúpula en cristal clear templado 3/8".(incluye andamios y línea de vida) | 287.10 | pie ² | 719.47 | 206,559.84 | |
| 5.03 | Suministro e instalación de laminado exterior con protección UV solar grey al 20% en vidrios fijos.(incluye andamios y línea de vida)-energía solar reflejada 23% o mas, energía solar absorbida 60% o mas, energía solar transmitida 17% o menos. | 287.10 | pie ² | 128.71 | 36,952.64 | |
| 5.04 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 12.57 | m2 | 643.31 | 8,086.41 | |
| 5.05 | Suministro y aplicación y pintura anticorrosiva en estructura de soporte (incluye trabajos de preparación de superficie, reparaciones menores y mantenimiento) | 1.00 | pa | 6,316.20 | 6,316.20 | |
| 5.06 | Acarreo y bote de materiales (6 m ³) | 1.00 | viaje | 5,900.00 | 5,900.00 | |
| 5.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | 2,200.47 | 2,200.47 | |
| Sub-total | | | | | RD\$ 270,775.68 | |

| | | | | | | |
|--|---|--------|------|------------|--------------------------|--|
| 6.00 SUSTITUCIÓN DE ESTRUCTURA METÁLICA EXISTENTE Y ACTIVIDADES GENERALES | | | | | | |
| 6.01 | Desmonte de lona asfáltica existente | 15.00 | m2 | 23.87 | 358.05 | |
| 6.02 | Desmonte de estructura metálica existente de todas las cúpulas (incluye desinstalación, acarreo interno, estructura de andamios en techo para el trabajo, bote de desperdicios, resanes de daños durante extracción y partidas relacionadas) | 1.00 | pa | 144,247.02 | 144,247.02 | |
| 6.03 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 15.00 | m2 | 643.31 | 9,649.65 | |
| 6.04 | Suministro y confección de fino de techo | 15.00 | m2 | 867.07 | 13,006.05 | |
| 6.05 | Suministro e instalación de estructura metálica en perfilera de aluminio 2"x 2" x 1/4" de todas las cúpulas (incluye conexión soldada estructural, pulido, pintura y terminaciones, resanes, preparación de superficie, asientos de grout y actividades relacionadas, andamios en techo) | 609.61 | m | 1,027.83 | 626,575.45 | |
| 6.06 | Suministro e instalación de estructura metálica en perfilera de aluminio 2" x4" x1/4" de todas las cúpulas (incluye conexión soldada estructural, pulido, pintura y terminaciones, resanes, preparación de superficie, asientos de grout y actividades relacionadas, andamios en techo) | 841.45 | m | 1,383.25 | 1,163,935.71 | |
| 6.07 | Limpieza continua y final. | 1.00 | p.a. | 4,672.33 | 4,672.33 | |
| Sub-total | | | | | RD\$ 1,962,444.26 | |

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-04-2024
SUSTITUCIÓN DE CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA
RUFINO SÁNCHEZ MORILLO

| INFORMACIONES DEL PROYECTO | | | | | | |
|---|---|----------|--------|-----------------|-------|---------------------|
| FECHA | 03 de julio de 2024 | | | | | |
| NOMBRE DEL PROYECTO: | SUSTITUCIÓN CÚPULAS DEL PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | | | | | |
| DIRECCIÓN DEL PROYECTO | PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA | | | | | |
| PRESUPUESTO | | | | | | |
| ITEM | DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD | PRECIO UNITARIO | VALOR | SUB-TOTAL |
| SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$) | | | | | | 6,540,980.77 |
| 7.00 GASTOS INDIRECTOS | | | | | | |
| 7.01 | Dirección técnica y responsabilidad | | | 10.00% | | 654,098.08 |
| 7.02 | Gastos administrativos y de obra | | | 3.00% | | 196,229.42 |
| 7.03 | Transporte | | | 2.50% | | 163,524.52 |
| | SUB-TOTAL (RD\$) | | | | | 1,013,852.02 |
| SUB-TOTAL GRAVADO | | | | | | 7,554,832.79 |
| | BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS | | | 10.00% | | 755,483.28 |
| 7.04 | ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007) | | | 18.00% | | 135,986.99 |
| 7.05 | Seguro Social y Contra accidentes | | | 4.50% | | 294,344.13 |
| 7.06 | Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción | | | 1.00% | | 65,409.81 |
| 7.07 | CODIA | | | 0.10% | | 6,540.98 |
| 7.08 | Equipos de Salud e Higiene | | | 1.00% | | 65,409.81 |
| 7.09 | Equipos de Seguridad y Protección Personal | | | 2.00% | | 130,819.62 |
| | SUB-TOTAL (RD\$) | | | | | 698,511.34 |
| SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$) | | | | | | 1,712,363.36 |
| 7.10 | Imprevistos | | | 5.00% | | 327,049.04 |
| | TOTAL GENERAL (RD\$) | | | | | 8,580,393.17 |

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

| | Monto ofertado | Monto revisado por DIF | Diferencia | Observación |
|--|----------------|------------------------|------------|---|
| | \$8,580,420.80 | 8,580,393.17 | \$27.63 | Diferencia de pesos y decimales en multiplicación |

Revisado por los peritos:

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Rafael Y. Pichardo
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física